



Warszawa dn. 4 maja 2011 r.

Gen. Czesław Piątas

Sekretarz Stanu ds. społecznych i profesjonalizacji
Ministerstwo Obrony Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie powstałe 29 marca 1994 roku jest pozarządową, apolityczną i niedochodową organizacją. Jednym z podstawowych celów Stowarzyszenia jest promowanie wiedzy, świadomości i zainteresowania polityką zagraniczną Polski, sprawami bezpieczeństwa międzynarodowego jak i polityki międzynarodowej jako takiej. Cele te Stowarzyszenie realizuje również wśród studentów oraz młodzieży szkolnej.

Z tego też względu Stowarzyszenie już po raz kolejny organizuje polską część międzynarodowego konkursu Aliante adresowanego do uczniów szkół średnich, którego celem, między innymi, jest realizować powyższych zadań Stowarzyszenia.

W projekcie Aliante 2011 biorą udział uczniowie ze Słowacji, Litwy, Polski, Czarnogóry oraz Gruzji.

Konkurs składa się z dwóch etapów i międzynarodowego finału. Pierwszy etap polega na odpowiedzi za pośrednictwem Internetu na 15 z 20 pytań testowych, opracowanych przez ekspertów. Etap ten trwał od 1 marca do 11 kwietnia br. i wzięło w nim udział 163 Polskich drużyn. Drużyny, które dostaną się do drugiego etapu konkursu odpowiadają na 35 pytań z zakresu stosunków międzynarodowych w tym: historii i działalności NATO, współczesnych wydarzeń w świecie oraz na pytania wymagające wiedzy geograficznej. Do międzynarodowego finału, który w poprzedniej edycji konkursu odbył się w Gruzji, a w

Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie
Plac Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa
tel./fax: (0-22) 582 61 99
e-mail: zarzad@sea.org.pl; www.sea.org.pl

tej organizowany jest w Czarnogórze przechodzi z każdego kraju kilka dwuosobowych drużyn, które zdaniem krajowych ekspertów najlepiej odpowiedziały na zadane pytania. Finał trwający 4 dni składa się z dwóch części: w pierwszej, finaliści stawiają czoła zadaniom fizycznym, a w drugiej, zadaniom wymagającym wiedzy merytorycznej w omawianym zakresie.

Każde z państw organizujących Aliante 2011 jest zobowiązane było pokryć koszty związane z rozestaniem informacji o konkursie do szkół, oraz jest odpowiedzialne za organizację środków transportu dla uczestników zarówno na finał jak i na nagrodę główną, którą jest wycieczka do jednego z krajów członkowskich. W tegorocznej edycji projektu międzynarodowy finał został połączony z wycieczką studyjną i odbędzie się w Czarnogórze w dniach 4 – 11 lipca br.

W związku z realizacją Projektu Aliante 2011, Stowarzyszenie Euro – Atlantyckie złożyło ofertę w ramach zadania zleconego do MON o przyznanie stosownych środków finansowych, co miałyby zapewnić realizację przedsięwzięcia na wysokim poziomie. Oferta została złożona na kwotę 60 640,00 złotych. W wyniku decyzji Ministerstwa Obrony Narodowej na ten cel zostało przeznaczone 13 804,00 złotych. Po ponownej, wnikliwej kalkulacji kosztów związanych z realizacją projektu jesteśmy zmuszeni poinformować Pana Ministra, iż przyznane fundusze są niewystarczające. Uprzejmie prosimy o ponowne rozpatrzenie oferty oraz zwiększenie środków finansowych na realizację konkursu Aliante do 20 740, 00 złotych. Niestety, nie jesteśmy w stanie zrealizować projektu za przyznaną pierwotnie kwotę. W załączniku znajduje się uaktualniony opis projektu oraz kosztorys.

Panie Ministrze, pozwolę sobie przypomnieć, iż konkurs Aliante 2011 rozpoczął się 1 marca br. Pierwsza runda trwała do 11 kwietnia, w wyniku czego 163 drużyny zgłosiły chęć udziału w projekcie (326 uczniów). W przypadku braku aprobaty Ministerstwa Obrony Narodowej będziemy zmuszeni zrezygnować z udziału w tym unikatowym, międzynarodowym projekcie. Wiąże się to z niezręczną sytuacją z przekazaniem informacji o rezygnacji z uczestnictwa w projekcie do głównych organizatorów w Czechach, Ministerstwa Obrony Narodowej w Czarnogórze oraz Polskich uczestników konkursu.

Stowarzyszenie Euro-Atlantyckie pragnie wyrazić nadzieję, iż projekt ten wzbudził Pana Ministra zainteresowanie i byłoby wielce zobowiązany za wszelką pomoc.

Osobą, która koordynuje podpisanie umowy z MON ze strony Stowarzyszenia Euro - Atlantyckiego jest pan **Izabela Gromek – członkini Sekcji Akademickiej SEA (GSM: +48 664 491 815, email: izabelagromek@wp.pl)**

Z poważaniem

Marek Goliszewski

Prezes Stowarzyszenia Euro - Atlantyckiego

Maria Wągrowska

Wiceprezes Stowarzyszenia Euro - Atlantyckiego